
Verkeersbesluit Ieperweg en 

Populierenweg Oudewater - reserveren 

parkeerplaatsen voor vrachtauto’s en 

autobussen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oudewater; 

  

  

Nummer: Z/21/013532 

  

  

Gelet op: 

  

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

  

Artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994, waarin het college van burgemeester en wethouders het 

bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op grond van het 

mandaatbesluit van 1 september 2013 is gemandateerd aan de verkeerskundig beleidsadviseur van 

het team realisatie en beheer; 

  

  

Overwegende dat: 

  

de Iepenweg en Populierenweg gelegen zijn op bedrijventerrein Tappersheul in Oudewater; 

  

dat aan de oostzijde van de rijbaan van de Iepenweg parkeervakken zijn gelegen; 

  

dat op het bedrijventerrein in de avonduren en op weekenddagen specifieke behoefte is aan parkeer- 

ruimte voor vrachtwagens en autobussen; 

  

dat op werkdagen overdag tevens behoefte is aan parkeerruimte voor personenauto’s; 

  

Nr. 20705 

STAATSCOURANT 21 april 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 20705 21 april 2021 1 



dat langs de Populierenweg, ten westen van het pand met huisnummer 27, een parkeerterrein is gelegen 

voor het parkeren van grote voertuigen; 

  

dat op dit terrein ook aanhangwagens geparkeerd mogen worden; 

  

dat op de hiervoor genoemde gedeelten van bedrijventerrein Tappersheul een maximale parkeerduur 

van 72 uur van kracht is voor vrachtwagens, conform APV artikel 5:8 van de gemeente Oudewater; 

  

dat de bovenstaande APV-bepaling wordt gecommuniceerd met informatieborden; 

  

dat deze informatieborden enkel de maximale parkeerduur voor vrachtauto’s en autobussen communi- 

ceren en de betreffende parkeervakken niet reserveren voor specifiek vrachtauto’s en autobussen; 

  

dat daarom gekozen is de verkeersborden E8 voorzien van het symbool voor vrachtauto’s en autobussen 

te plaatsen bij de betreffende parkeervakken en parkeerterrein, al dan niet in een zonale toepassing; 

  

dat het reserveren van de hiervoor genoemde parkeerlocaties voor het parkeren van vrachtauto’s en 

autobussen voorkomt dat deze voertuigen elders in de omgeving worden geparkeerd op locaties die 

daar minder of geheel niet geschikt voor zijn en daardoor knelpunten kunnen ontstaan in doorstroming 

en verkeersveiligheid; 

  

dat de verkeersmaatregelen in dit besluit strekken tot het in stand houden van de weg en het waarborgen 

van de bruikbaarheid daarvan; 

  

dat het belang van het waarborgen van de vrijheid van het verkeer in deze in het geding is, maar dat 

dit op basis van de hiervoor genoemde overwegingen; 

  

dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur 

van politie. Het advies over dit besluit is positief. 

Besluiten: 

  

a. door middel van het plaatsen van verkeersborden E8 voorzien van de symbolen van een vrachtauto 

en een autobus, een onderbord waarop de tekst’ ma t/m vrijdag 19:00 – 07:00, za, zo’ staat weergegeven 

en een onderbord waarop met pijlen staat aangegeven op welke parkeervakken de verkeersmaatregelen 

van toepassing is, het aanwijzen van de parkeervakken gelegen ten oosten van de Iepenweg als par- 

keergelegenheid voor vrachtauto’s en autobussen op maandag tot en met vrijdag van 19:00 tot 07:00 

uur en op zaterdag en zondag. 

  

b. door middel van het plaatsen van verkeersborden E8 in zonale uitvoering voorzien van de symbolen 

van een vrachtauto en een autobus en een onderbord waarop de tekst’ ma t/m vrijdag 19:00 – 07:00, 

za, zo’ staat weergegeven, het aanwijzen van de parkeerplaats gelegen ten zuiden van de rijbaan de 

Staatscourant 2021 nr. 20705 21 april 2021 2 



Populierenweg als parkeergelegenheid voor vrachtauto’s en autobussen op maandag tot en met vrijdag 

van 19:00 tot 07:00 uur en op zaterdag en zondag. 

  

c. de in dit besluit genoemde verkeerstekens te plaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit beho- 

rende situatietekening. 

  

  

  

Oudewater 20-04-2021 

Namens burgemeester en wethouders van Oudewater, 

M. van Baaren 

Beleidsadviseur Verkeer 

Team Realisatie en beheer 

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 
weken na de dag van bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van bur- 
gemeester en wethouders, postbus 100, 3420 DC te Oudewater. Tevens kan de indiener van een be- 
zwaarschrift gedurende dezelfde termijn de voorzieningenrechter van de rechtbank Midden-Nederland, 
Afdeling Bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht verzoeken om een voorlopige voorziening. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Staatscourant 2021 nr. 20705 21 april 2021 3 



  

Staatscourant 2021 nr. 20705 21 april 2021 4 


